
Id: UKFCB-EFFXC-MJNMB-YUOQW-GTVIM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/51/2011
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 15 marca 2011 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 
Malechowo. 

Na podstawie art. 5a ust.1 i ust. 2 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) Rada Gminy Malechowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Malechowo przeprowadza się w wypadkach przewidzianych ustawą 
oraz w innych sprawach ważnych dla gminy w celu poznania opinii mieszkańców co do sposobu rozstrzygnięcia 
sprawy poddanej konsultacji. 

§ 2. Inicjatywę przeprowadzenia konsultacji mają: 

1) Wójt Gminy Malechowo 

2) Radni Gminy Malechowo w liczbie co najmniej 5 

3) mieszkańcy gminy w liczbie co najmniej 30 osób posiadających czynne prawo wyborcze. 

§ 3. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są osoby posiadające czynne prawo wyborcze 
zamieszkałe na obszarze, na którym przeprowadza się konsultacje. 

§ 4. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny 

2) lokalny, dotyczący mieszkańców określonego terytorium gminy. 

§ 5. 1. Wójt Gminy uruchamia proces konsultacji społecznych w drodze zarządzenia, jeśli dotyczą one jednej 
lub kilku miejscowości. 

2. Konsultacje obejmujące swoim zasięgiem obszar całej gminy zarządza Rada Gminy Malechowo w formie 
uchwały. 

3. Uchwała lub zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji winna określać: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) obszar objęty konsultacją (zasięg terytorialny), 

c) cel konsultacji, 

d) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

e) miejsce i termin przeprowadzenia konsultacji, jeśli konsultacje będa się odbywały na zebraniu wiejskim, 

f) formę przeprowadzenia konsultacji, 

g) określenie sposobu i trybu zgłaszania opinii, uwag bądź wniosków, 

h) odpowiedzialnego za proces konsultacji, 

i) spsoób poinformowania mieszkańców o trybie przeprowadzenia konsultacji, 

j) sposób poinformowania o wynikach konsultacji. 

4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców powinien zawierać: 

a) przedmiot konsultacji, 



Id: UKFCB-EFFXC-MJNMB-YUOQW-GTVIM. Podpisany Strona 2

b) zasięg terytorialny, 

c) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji, 

d) wskazanie osoby odpowiedzialnej za kontakt z Urzędem Gminy Malechowo w sprawie konsultacji wraz 
z adresem do korespondencji, 

e) listę osób popierających wniosek, zawierającą ich imiona, nazwiska, adresy, numery PESEL i podpisy ( co 
najmniej 30). 

5. Wójt Gminy rozpatruje wnioski uwzględniając ważność przedmiotu konsultacji dla społeczności lokalnej. 
O negatywnym sposobie rozpatrzenia wniosku Wójt Gminy informuje wnioskodawców na piśmie, w terminie nie 
dłuższym niż miesiąc od daty złożenia wniosku. 

§ 6. Konsultacje mogą polegać na: 

1) przeprowadzeniu bezpośrednich spotkań z mieszkańcami (zebrania wiejskie), 

2) wyrażeniu opinii, złożeniu uwag bądź wniosków w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

3) przeprowadzeniu badań ankietowych, 

4) przeprowadzeniu badań ankietowych, wyrażeniu opinii, złożeniu wniosków, w formie elektronicznej. 

§ 7. 1. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

2. Wynik konsultacji jest zawsze brany pod uwagę, nie jest jednak wiążący dla organów Gminy Malechowo. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 9. Uchyla się Uchwałę Nr XXXI/295/2010 Rady Gminy Malechowo z dnia 5 lutego 2010 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Malechowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 


		2011-04-06T08:31:22+0200
	JOLANTA KIERES




